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ادامه روند تأمین دارو
رئیــس کل بانــک مرکــزی بــا بیــان 
اینکه برای تأمین امور ضروری کشور 
وابســته بــه تصمیمــات و اقدامــات 
دیگران نیســتیم گفــت: واردات دارو 
و ملزومــات پزشــکی مــا در ۱۰ مــاه 
گذشــته ۲ هــزار برابر حجــم واردات 
انجــام شــده از کانال مالی ســوئیس 
اســت. عبدالناصر همتــی رئیس کل 
بانــک مرکــزی در واکنش به نمایش 
داروی وارداتی از طریق شــرکت های 
سوئیســی توســط ســفارت ســوئیس 
تأکیــد کــرد: میــزان دارو و ملزومــات 
پزشــکی کــه توســط بانــک مرکــزی 
تأمیــن ارز و در ۱۰ ماهــه امســال وارد 
کشــور شــده اســت بیش از 4 میلیارد 
دلار بوده است. همتی اضافه کرد ما 
برای این بخش از امور ضروری کشور 
وابســته بــه تصمیمــات و اقدامــات 
دیگــران نیســتیم و در یکســال ونیم 
گذشته نیز امریکا حداکثر تلاش خود 
برای جلوگیری و اختــلال در واردات 
دارو بــرای بیماران کشــورمان انجام 
داده است. ضمن اینکه نفس اعلام 
صــدور مجــوز توســط امریــکا بــرای 
پزشــکی  تجهیــزات  و  دارو  واردات 
نشــان می دهد که علی رغــم ادعای 
امریکا مبنی بر تحریم نبــودن دارو و 
اقلام بشردوســتانه، ایــن اقلام عملًا 
توســط امریــکا تحریــم شــده اســت 
وگرنــه نیــازی به مجوز نداشــت. این 
رونــد تأمیــن دارو در آینــده نیز ادامه 

خواهد یافت./تسنیم

آغاز برخورد با عرضه 
کالاهای بدون شناسه

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی از 
آغاز طرح برخــورد با کالاهای بدون 
شناسه از چهارشــنبه، ۱۶ بهمن ماه 
از ســوی ســتاد مبارزه با قاچــاق کالا 
دمرچلــی،  عبــاس  داد.  خبــر  ارز  و 
دبیــر انجمــن صنایع لــوازم خانگی 
افزود: طرح برخورد با لوازم خانگی 
بدون شناسه شامل یخچال، فریزر، 
لباسشــویی،  ماشــین  تلویزیــون، 
و  کولــرگازی  ظرفشــویی،  ماشــین 
از  ماکروفــر  و  ماکروویــو  اســپیلت، 
شــانزدهم بهمن ماه، از سوی ستاد 
آغــاز  ارز  و  کالا  قاچــاق  بــا  مبــارزه 
می شــود. دبیر انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران، کولر آبی، جارو برقی، 
اتو، چرخ خیاطی و پکیج را از جمله 
دیگر کالاهایی عنــوان کرد که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
اعلام کرده ایــن کالاها باید »فرآیند 
ثبــت و اخذ شناســه را انجام دهند و 
برای کالاهای خود شناســه دریافت 

کنند. /ایسنا

در قالب طرح »رهپویان فجر« 
ارائه می شود

تخفیف رجا به متولدین 
دهه فجر انقلاب 

اسلامی
در  رجــا  ریلــی  حمل ونقــل  شــرکت 
آستانه  چهل و یکمین سالگرد پیروزی 
تســهیلات  طــرح  اســلامی،  انقــلاب 
ویــژه خود را بــرای متولدیــن این ایام 
با عنوان »رهپویان فجر« جهت ســفر 
با قطار اجرا می کنــد.  معاون اجرایی 
شــرکت رجا بــا اعلام این خبــر افزود: 
شــرکت  بزرگ تریــن  به عنــوان  رجــا 
خدمات مسافری ریلی کشور و پیشرو 
در ارائــه  خدمــات نوین به مســافران، 
در راستای بزرگداشت چهل و یکمین 
اســلامی،  انقــلاب  پیــروزی  ســالگرد 
در نظــر دارد در بــازه زمانــی ۱۲ تــا ۲۲ 
بهمــن مــاه ســال جاری، مصــادف با 
ایام دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، 
تسهیلات سفر را برای هموطنان عزیز 

با عنوان »رهپویان فجر« ارائه کند.
 رضــا عصــاری گفــت: در قالــب 
ایــن طــرح، 3۰ درصد تخفیــف برای 
متولدان ۱۲ الی ۲۲ بهمن ماه ۱357 و 
۲۰ درصد تخفیف به متولدان ۱۲ الی 
۲۲ بهمن ماه سال های پس از ۱357 
که قصد ســفر در بازه حرکتی ۱۲ تا ۲۲ 
بهمن ماه ســال جاری را دارنــد، ارائه 
می شود.  وی اظهار داشت: تخفیفات 
مزبور بدون هیچ گونه مراحل اداری و 
بدون محدودیت مســیر تنها به شرط 
در ســامانه  فــروش  ظرفیــت  وجــود 

آنلاین فروش بلیت، انجام می شود.
معاون اجرایی شرکت حمل ونقل 
کــرد:  خاطرنشــان  رجــا  ریلــی 
علاقه مندان بــه بهره مندی از مزایای 
ایــن طــرح می توانند از طریق ســایت 
رجا بــه نشــانی www.raja.ir، فروش 
تلفنــی ۱539 و دفاتــر مجــاز فــروش 
بلیت قطار اقدام به خرید بلیت کنند.
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معاون رئیس جمهور تازه ترین تصمیمات کلان اقتصادی را تشریح کرد

843 هزار فرصت شغلی در پاییز ایجاد شد
بودجه ۹۹ بر اساس نفت ۵۰ دلار بسته شده است

 آغاز طرح ویژه نظارتی نوروز از اول اسفند

سهم درآمدهای نفتی در بودجه سال آینده حدود ۱۰ درصد بوده و قیمت هر بشکه نفت ۵۰ 
دلار تعیین شــده است. این خبر را معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرد. به گزارش ایرنا، محمدباقر نوبخت در سفر یاسوج با اشاره به اینکه قیمت هر بشکه 
نفــت صادراتی )قبل از شــیوع کرونا( حدود ۶۴ دلار بود، تصریح کــرد: میزان صادرات نفتی 
در لایحه بودجه 99 روزانه یک میلیون بشــکه پیش بینی شــده است. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با بیان اینکه نظر کمیســیون تلفیق بودجه و مجلس نیز بر همین امر اســتوار اســت، 
گفت: همچنین سهم درآمدهای مالیاتی در بودجه آینده ۱7۵ هزار میلیارد تومان لحاظ شده 
است. نوبخت تأکید کرد: با توجه به تحقق سهم ۱۴۰ هزار میلیارد تومانی مالیات در بودجه 

امسال، پیش بینی دولت این است که این مهم در بودجه سال آینده نیز محقق می شود.
ë تخصیص ۴۴ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی

وی همچنین با بیان اینکه سال آینده، کشور برای سومین سال متوالی تحت تحریم های 
ظالمانه و با شدت بیشتر این تحریم ها قرار می گیرد، گفت: بر خلاف پیش بینی و طراحی 

دشمن کشور بخوبی از این شرایط بحرانی عبور کرده است.
نوبخت یادآور شــد: در ۱۰ ماه گذشــته بیش از ۴۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای 
شتاب بخشی به پروژه های عمرانی در کشور تخصیص یافته و حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان 
بر اساس گزارش مکتوب خزانه نیز نقدینگی پرداخت شده است. وی ادامه داد: این میزان 
پرداختی بیش از ۱۱7 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. نوبخت با 
بیان اینکه در زمینه پرداخت هزینه های جاری و پرداخت حقوق کارکنان دولت در بودجه 
امسال با وجود همه فشارها و تحریم ها مشکلی ایجاد نشده است، گفت: در ۱۰ ماهه امسال 
میزان پرداختی حقوق کارکنان دولت و صندوق های بازنشســتگی نیز به ترتیب 3۴ و ۱3۲ 

درصد نسبت به مدت مشابه سال 97 افزایش یافته است.
رئیــس ســازمان برنامه و بودجه کشــور همچنیــن تصریح کرد که سیاســت دولت برای 
پرداخــت کمــک معیشــتی و یارانه نقدی همچنــان با همین رونــد فعلی ادامــه می یابد. 
نوبخت با اشــاره به سیاســت های ابلاغی رهبر معظم انقلاب برای اصلاح ساختار بودجه 
نیــز گفــت: این مهــم در چهار محور، ۱۰ بســته و ۶۵ پــروژه آماده و برای اصــلاح و تصویب 
تقدیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی شده است. وی ادامه داد: شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی نیز طرح اصلاح ساختار بودجه ای کشور را در ۱۵ پروژه تدوین کرده است.
ë ۸۴۳ هزار فرصت شغلی در فصل پاییز ایجاد شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: سه ماهه پاییز امسال ۸۴3 هزار فرصت شغلی در 
بخش ها و زمینه های مختلف در کشور ایجاد شد.

محمدباقــر نوبخــت در نشســت مشــترک اقتصــاد مقاومتــی و شــورای برنامه ریــزی و 
توســعه کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: ســومین ســال اســت که کشــور شــرایط دشــوار و 
بی ســابقه تحریم های اقتصادی دشمنان را پشت سر می گذارد. وی افزود: دشمنان گمان 
می کردند که این تحریم ها می تواند ایران اسلامی را فلج و زمینگیر کند اما برخلاف تصور 
آنان اقدام های چشــمگیر و اساسی اقتصادی در کشور انجام شد. معاون رئیس جمهوری 
و رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه بیــان کرد: یکــی از آثــار و پیامدهای منفــی تحریم های 
اقتصادی ظالمانه دشــمنان علیه ایران کاهش بخشی از درآمدهای نفتی در بودجه کشور 
بود که با مدیریت صحیح، اســتفاده بیشتر از ظرفیت های داخلی و صرفه جویی های لازم 

تا حدودی جبران شد.
نوبخت عنوان کرد: بر اســاس گزارش خزانه، میزان پرداخت های پرســنلی در کشور در 
۱۰ ماه امســال 3۴ درصد بیشــتر از مدت مشــابه پارســال بوده اســت. وی ادامه داد: میزان 
پرداخت صندوق های بازنشســتگی کشــور در این مدت نســبت به مدت مشــابه سال قبل 
۱3۲ درصد رشــد نشان می دهد. معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: اعتباری افزون بر ۴۴۲ هزار میلیارد ریال در ۱۰ ماه امسال به طرح های عمرانی کشور 

اختصاص یافت که از این میزان ۴۰۰ هزار میلیارد ریال تاکنون پرداخت شده است.
نوبخت اظهار کرد: این در حالی اســت که پارســال ۴3۰ هزار میلیارد ریال به طرح های 
عمرانــی کشــور پرداخت شــد. وی افــزود: بروز ســیل فروردیــن و دی ماه امســال در برخی 
اســتان های کشور ۲۱۰ هزار میلیارد ریال خسارت وارد کرد که تاکنون ۱۸۰ هزار میلیارد ریال 
شامل ۱۱۰ هزار میلیارد ریال کمک بلاعوض از محل خزانه و 7۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
بانکی به سیل زدگان پرداخت شده است. معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه بیان کرد: تسویه حساب با کشاورزان کشور در زمینه خرید تضمینی گندم همه ساله 
تا دی یا بهمن ماه طول می کشــید اما امســال در شــهریور به طور کامل انجام شد. نوبخت 
عنوان کرد: بر اساس گزارش خزانه نرخ رشد تورم کشور در ۱۰ ماه امسال روند نزولی داشته 
و هم اینک به حدود هشــت دهم درصد رســیده اســت. وی ابراز کرد: یکی از سیاســت های 
اصلــی دولت دوازدهم جایگزینی دیگر منابع مالی برای کشــور به جــای درآمدهای نفتی 
اســت. نوبخت گفت: بین ۴۰ تا ۵۰ درصد منابع مالی کشــور در ســال های گذشته از طریق 
درآمدهــای نفتــی تأمین و پرداخت می شــد در حالی که این میزان هــم اینک به حدود ۱۰ 

درصد کاهش یافته است.

و  مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان  مدیرعامــل 
تولیدکننــدگان از آغــاز اجــرای طــرح نظارتــی ویــژه 
نــوروز بــا افزایــش دو برابــری بازرســان از اول اســفند 
مــاه خبر داد و تأکید کرد: ذخیره کالاهای اســتراتژیک 
بــه انــدازه ای اســت کــه می توانیــم اعلام کنیــم هیچ 

کمبودی نداریم.
به گزارش ایســنا، عباس تابش اظهار کرد که طرح 
ویــژه نظارتــی شــب عید تــا پایان مــاه رمضــان ادامه 
خواهــد داشــت. به گفتــه وی بعــد از افزایــش قیمت 
بنزیــن از بیــن ۱۰۰ قلم کالای اساســی قیمــت ۴۲ کالا 
کاهشــی، قیمــت ۱۵ کالا ثابــت، قیمــت ۱9 کالا یک تا 
چهــار درصــد افزایــش و قیمــت ۱9 کالا بیــش از پنج 

درصد افزایش داشته است.
معــاون وزیر صمــت همچنین ســیب زمینی ، پیاز، 

جوجــه یکروزه، کاغذ آچهــار و تیر آهن را جزو اقلامی 
عنــوان کــرد کــه در روزهــای اخیــر بیــش از ۵ درصــد 
وی  به گفتــه  همچنیــن  داشــته اند.  قیمــت  افزایــش 
گران فروشــی، کم فروشــی، عــدم درج قیمت و تقلب 
پرشــمارترین تخلفــات اصنــاف و واحدهــای تولیدی 

بوده است. 
حمایــت  ســازمان  مدیــره  هیــأت  رئیــس 
مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان با بیان اینکه ذخیره 
شــکر برای تأمین بازار تا ماه های ابتدایی ســال آینده 
نیز کافی اســت، تأکید کرد که شــکر موجــود در انبار با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شده و تغییر ارز تخصیص داده 
شده به شکر از ارز دولتی به نیما که اخیراً انجام شده، 
بــه هیــچ عنــوان نبایــد منجر بــه افزایش قیمــت این 

محصول شود.

یک تماس از رئیس دوره ای نشســت های ســازمان کشورهای 
صادرکننــده نفــت )اوپک( بــا وزارت نفت؛ »محمــد عرقاب« 
پشــت خط اســت. او در حال پیگیری برنامه برگزاری نشست 
پیــش از موعــد و اضطــراری اوپــک و اوپک پلاس بــا موضوع 
گســترش ویروس کروناست. با شــیوع این بیماری و تعطیلی 
بخش هایــی از اقتصاد چین، تقاضا برای نفت کم شــده و این 
موضوع بر قیمت ها در بازارجهانی نفت خام اثر گذاشته است.

وزیر نفت پاســخ تماســش را می دهد. بیــژن زنگنه می گوید: 
»ایران در صورتی موافق برگزاری جلســه اوپک، زودتر از نیمه 
اسفند ماه است که مطمئن شویم اعضا آمادگی کاهش تولید 
را دارند. اما اگر قرار باشــد مذاکره کنیم، جلســه لازم نیســت و 

می توانیم منتظر جلسه اسفند ماه بمانیم.«
پاســخ زنگنه به اعتقاد کارشناســان منطقی است. اگر نشست 
اضطــراری برگزار شــود و هیــچ اقدام جدیدی صــورت نگیرد، 
ناامیدی ایجاد شده بین تاجران می تواند قیمت نفت را پایین تر 
ببرد. اوپک به تازگی کاهش بیشــتر تولید را اعلام کرده است و 
نشست زودهنگام این گروه ممکن است، بی نتیجه بماند. به 
گزارش ایرنا، وزیر نفت می گوید: »شیوع ویروس کرونا در چین 
بر مصرف انرژی تأثیر گذاشــته زیرا فعالیت برخی کارخانه ها 
و حمل ونقل متوقف شده و برخی شهرها قرنطینه هستند که 
باعث شــده تا تقاضا برای نفت کم شــود. زمانی که تقاضا کم 
شود اما عرضه ثابت باشد، قیمت ها کاهش پیدا می کند. بازار 
نفت تحت فشــار اســت و قیمت ها به زیر ۶۰ دلار در هر بشکه 
رسیده است و باید تلاش شود تا به تعادل برسد. اما با توجه به 
شرایط تحریم نفتی ایران،  ما در هیچ کدام از بحث های کاهش 
تولید وارد نمی شویم و معاف هستیم.« در حالی که وزیر نفت 
روز گذشــته جزییات این مکالمه را به زبــان می آورد،رویترز به 
نقل از منابع اوپک نوشت که کمیته فنی مشترک اوپک و غیر 
اوپک قرار اســت در چهارم و پنجم فوریه )فردا و پس فردا( در 
وین نشســتی برای بررســی تأثیر ویروس جدیــد کرونای چین 

بر تقاضای نفت برگزار کند. البته این نشســت وزرا نیســت اما 
حساســیت اوپک و اوپک پلاس در مورد آینده تقاضا در چین 
جدی است. چراکه چین 7۰ در صد از نفت خام مصرفی خود 

را از کشورهای عضو اوپک وارد می کند.
ë کرونا و افت قیمت نفت

روز گذشته در زمان تنظیم این گزارش، قیمت نفت خام برنت 
با ۰.67 درصد کاهش به بشکه ای 56.۲4 دلار رسید. درحالی 
که قیمت ها پیش از شیوع ویروس کرونا در محدوده 63 دلار 
قرار داشت. نفت خام وست تگزاس اینترمدیت نیز در زمان 
تنظیم این گزارش بشکه ای 5۱.45 بود که ۰.۲۱ درصد کاهش 
داشت. البته 4 هفته است که قیمت نفت کاهشی است. پس 
از آنکه شــرکت های هوانوردی اقدام به لغو پروازهای خود به 
مقصد چین کردند، قیمت نفت هفته گذشته برای چهارمین 
هفتــه متوالــی کاهشــی بــود. زنجیره هــای عرضــه در دومین 
اقتصــاد بزرگ جهان نیز به دلیل شــیوع ویروس کرونا مختل 
شده است. تقاضای پالایشگاه های این کشور به نصف رسیده 

و مصرف سوخت جت نیز بشدت کاهش یافته است. رویترز 
در این رابطه می نویسد: »همزمان با تداوم نگرانی ها از کاهش 
تقاضا برای نفت در چین به دلیل ادامه شــیوع ویروس کرونا، 
قیمت نفت روز دوشــنبه نیز روند کاهشــی خــود را ادامه داد. 
ثبت ســفارش صادرات در چین کاهش یافته و فعالیت های 
کارخانه ای این کشــور مختل شــده اســت. تحلیلگران انتظار 
دارند آمارها در ماه فوریه شــاهد افت قابل توجهی باشــد. در 
همیــن حال بانک مرکزی چین قصــد دارد برای جلوگیری از 
افت بیشتر اقتصاد این کشور اقدام به تزریق بیشتر نقدینگی 
نمایــد.« مایــکل مک کارتی، تحلیلگر مؤسســه ســی ام ســی 
مارکتــس در این بــاره می گویــد: »تعطیلی فرودگاه ها نشــان 
می دهد که تقاضا بــرای انرژی به میزان قابل توجهی کاهش 
خواهد یافت.« به همین خاطر اوپک و متحدانش می خواهند 
بــرای بحــث در خصوص تأثیــر ویــروس کرونا بر بــازار نفت، 
نشست خود را از ماه مارس به فوریه موکول کنند. این نشست 

در کمیته فنی مشترک اوپک و غیر اوپک است.

پیش شرط  زنگنه برای حضور  در نشست کرونایی اوپک؛ نشست وزرا فقط با کاهش تولید

اوپک و غیراوپک گردهم می آیند
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»ایران« به یک سؤال تاریخی پاسخ می دهد

آیا ما هم می توانیم نفت خام بخریم؟
عرضه اولیه ۲۵۰ میلیارد تومان اوراق سلف موازی استاندارد نفت خام سبک صادراتی میدان آذر از امروز

بارها از زبان ایرانی ها این ســؤال را شــنیده ایم که آیا ما هم 
می توانیم در بورس، نفت خام بخریم یا فقط خارجی ها و 
خریــداران نهایی نفت صادراتی این امکان را دارند؟ برخی 
می خواهند که نفت بخرند و آن را صادر کنند و برخی دیگر 
هم قصد سرمایه گذاری دارند. اما خرید نفت خام صادراتی 
کشور نه کار ساده ای است و نه با سرمایه اندک ممکن است. 
اما شــما می توانیــد اوراقی کــه برای توســعه میادین نفتی 
عرضه می شــود را بخریــد و به نوعــی وارد معاملات نفتی 
کشور شوید. نظیر همین فرصتی که اکنون فراهم شده است. 

توسعه یک میدان نفتی، آن هم با مشارکت شما!
امــروز عرضه اولیــه ۲۵۰ میلیارد تومان اوراق ســلف موازی 
اســتاندارد نفــت خــام ســبک صادراتــی میــدان آذر انجام 
می شــود. ایــن اوراق بــرای نخســتین بار اســت که به شــکل 
موجود عرضه می شــود و هدفش جمع آوری ســرمایه های 
موجود در کشــور برای توســعه میــدان نفتی آذر در شــرایط 
ســخت تحریم اســت. نمــاد آن هــم »ســاذر 99۱« اســت و 
بــرای عمــوم ســرمایه گذاران عرضه خواهد شــد. یعنی هر 
ســرمایه گذاری می توانــد آن را خریــداری کند که اغلب آنها 

هم سرمایه گذاران حقوقی هستند.
سیدعلی حسینی، مدیرعامل بورس انرژی می گوید که این 
سومین عرضه اولیه اوراق سلف نفتی در سال جاری است که 
امروز، سه شنبه پانزدهم بهمن ماه، انجام می شود. به گزارش 
»ایران«، تابستان ســال جاری نیز دولت از طریق انتشار اوراق 
سلف موازی استاندارد مبتنی بر نفت خام سبک و همچنین 
انتشــار اوراق ۵۰۰ میلیــارد تومانــی مبتنی بــر میعانات گازی 
کنــگان در بــورس انرژی اقدام به تأمین مالی کــرده بود که در 
کسری از ثانیه به فروش رفت و نشان داد که چقدر بازار سرمایه 
برای تأمین مالی صنعت سرمایه بر نفت ظرفیت و فرصت 
دارد. سرمایه های خرد مردمی می تواند به توسعه کشور کمک 
کنــد و بورس مســیر خوبی بــرای پیوند دادن مردم و توســعه 
کشــور است. بر اساس آمار قابل اســتناد بورس انرژی، اوراقی 
کــه امروز به بورس انرژی می آید؛ به روش حراج ناپیوســته به 
عموم سرمایه گذاران عرضه می شود. یعنی تک نرخی است. 
امروز عرضه اولیه اســت اما از ۱۰ روز آینده این اوراق می تواند 
وارد بازار ثانویه شــود و هر خریداری که نمی خواهد این اوراق 
را نگــه دارد، در بــازار ثانویــه می تواند اوراق خریداری شــده را 
به ســرمایه گذار دیگری واگذار کند. سررســید قرارداد هم یک 
ســال بعــد دقیقــاً در ۱5 بهمن ماه اســت. دارایــی پایه، نفت 
خام ســبک صادراتی کشور است. گفته می شــود که این اوراق 

بر اســاس قراردادهای یک بشکه ای نفت انجام خواهد شد و 
سقف حجم هر سفارش هم ۲۰ هزار قرارداد است. کسانی که 
با بورس آشنا هستند و سرمایه کافی دارند، می توانند از طریق 
کارگزاران بورســی به این ترتیب ســرمایه گذاری کم ریســک یا 
به عبارت دیگر بدون ریسکی انجام دهند که پشتوانه اش نفت 

خام سبک صادراتی ایران است.
ë عرضه اولیه اوراق آذر در آیینه اعداد

در عرضــه اولیه اوراق ســلف مــوازی اســتاندارد نفت خام 
ســبک صادراتــی میــدان آذر، در مجمــوع ۲۶۱، 7۴۸ قــرارداد 
ســلف موازی عرضه اولیه خواهد شــد. شــروع مرحله عرضه 
اولیه، مورخ ۱۵/ ۱۱/ 9۸ خواهد بود که پس از ثبت سفارش های 
خرید از سوی کارگزاران، عرضه اولیه در همان روز آغاز خواهد 
شــد و تا معامله کامل ۲۶۱، 7۴۸ قرارداد ادامه خواهد داشت. 
ایــن اوراق منضم بــه اختیار خرید و فروش تبعی بــا نرخ ۱9 و 
۱۸.5 درصــد و نــرخ بــازار گردانی ۱7.۵ درصد ســالانه اســت. 
مهلت تســویه در دوره عرضه اولیه و معاملات ثانویه یک روز 
کاری پس از انجام معامله و تسویه نقدی در سررسید حداکثر 

سه روز کاری پس از آخرین روز معاملاتی خواهد بود.
ë نفت بخریم؟

برگردیــم بــه ســؤال اول؛ با آغــاز عرضه نفت خــام در 
بورس انرژی بســیاری از مردم این ســؤال را دارند که آیا ما 
هم می توانیم نفت بخریم و صادر کنیم؟ پاسخ این سؤال 
چندان خوشایند نیست. چراکه خرید نفت صادراتی کشور 
نیازمند منابع مالی و گردش های عظیم پولی است. وقتی 
هــم که نفت خریده می شــود، باید ظرف مدت معینی به 
کشــور مقصد فرستاده شود. ایرانی ها همه می توانند نفت 
را بخرند اما به شــرط اینکه هم توان خرید را داشــته باشند 
و هم توان صادرات. به عبارت دیگر فرد حقیقی یا حقوقی 
می توانــد کارگــزاری برای صادرات نفت خام باشــد. اما در 
حالی کــه خرید نفت و صــادرات بشــکه های گران قیمت 
آن برای همه ممکن نیست، مشتریان این سرمایه گذاری 
می توانند اوراق سلف موازی استاندارد نفت خام که امروز 
هم یک بخش از آن برای میدان نفتی آذر عرضه می شود، 

بخرند. هم بازار ثانویه دارد و هم امن است.

نقشه عمران کشور در سال 99
ë وزارت راه و شهرسازی رکورددار عمران 

از بین 46 دســتگاه سیاســتگذار در بودجه سال ۱399، بیشترین اعتبار طرح های تملک دارایی 
ســرمایه ای ملی از محل منابع عمومی متعلق به وزارت راه و شهرســازی با اعتباری معادل ۱۱7 
هزار میلیارد ریال است. با فاصله زیادی از وزارت راه و شهرسازی، وزارت نیرو قرار دارد که در سال 
آینــده ۸۰ هــزار میلیارد ریال بــرای طرح های عمرانی خود هزینه می کند. ســومین رتبه به وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اختصاص دارد که 3۲ هزار میلیارد ریال از کل بودجه عمرانی سهم 
بــرده اســت. وزارت آمــوزش و پرورش نیز با دریافت 3۱ هزار میلیارد ریــال در جایگاه چهارم قرار 
دارد. همچنیــن وزارت جهادکشــاورزی قرار اســت برای اجــرای طرح های عمرانی خــود ۲5 هزار 
میلیــارد ریــال هزینه کند و این رقم وزارت جهــاد را در رتبه پنجم قرار داده اســت. وزارتخانه های 
کشــور و بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی نیز هر یک با ۱9 هزار میلیارد ریال رتبه های ششم و 
هفتــم را تصاحــب کرده اند. در ادامه این جدول وزارت علوم و تحقیقات قرار دارد که ســهم آن از 
بودجه عمرانی ۱۸ هزار میلیارد ریال است. جایگاه نهم درمیان وزارتخانه ها از نظر اعتبار عمرانی 
را وزارت دادگســتری بــا ۱6 هــزار میلیــارد ریــال در اختیــار دارد. در انتهــای این جدول نیــز وزارت 
صنعــت، معدن و تجــارت قرار دارد که با ۱5 هزار میلیارد ریال کمتریــن اعتبار را دریافت خواهد 
کرد. درمجموع دستگاه های سیاستگذار ۸55 هزار میلیارد ریال اعتبار برای طرح های عمرانی در 
اختیار دارند که ازاین میزان 7۰3 هزار میلیارد ریال آن از محل منابع عمومی و ۱5۱ هزار میلیارد 

ریال آن از محل منابع اختصاصی در طرح های ملی، استانی و متفرقه هزینه خواهد شد.
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بودجه 99بودجه 98بودجه 97بودجه 96موضوع
 اعتبار طرح های عمرانی 

713620669703)هزار میلیارد ریال(

سهم اعتبار طرح های عمرانی از بودجه 
17.91412.812.5عمومی )درصد(

سهم اعتبارات طرح های عمرانی ملی از 
44.537.845.950.2کل اعتبارات طرح های عمرانی )درصد(

سهم اعتبارات طرح های استانی از کل 
20.5181818.3اعتبارات عمرانی )درصد(

سهم اعتبارات طرح های متفرقه از کل 
354435.931.5اعتبارات طرح های عمرانی )درصد(

5752824طرح های جدید )تعداد(

 اعتبار طرح های جدید در بودجه 
61050.08)هزار میلیارد ریال(

اعتبار طرح های جدید در سال های آتی 
3889317)هزار میلیارد ریال(

بودجه عمرانی در چهار سال پیاپی

توسعه میدان آذر با سرمایه مردم

ش
زار

ف گ
عط

میدان نفتی آذر از جمله مهم ترین میادین مشــترک نفتی کشــور اســت. این میدان نفتی در بلوک 
اکتشافی اناران در استان ایلام واقع در جنوب غربی ایران و در نزدیکی مرز ایران و عراق قرار دارد، 
نزدیــک بــه ۱3.5 کیلومتر آن در کشــور ایران قرار دارد که با تلاش و تکیــه بر توان داخلی تاکنون فاز 
اول این میدان نفتی با قابلیت تولید روزانه 3۰ هزار بشــکه نفت خام به بهره برداری رســیده است. 
پذیرش و انتشار اوراق سلف موازی استاندارد نفت خام صادراتی میدان آذر در چارچوب تکمیل و 

توسعه کامل میدان و رسیدن به برداشت روزانه ۶۵ هزار بشکه نفت خام در روز است.

گروه اقتصادی

گروه اقتصادی

تأمین گوشت مرغ نوروز
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: در 
ایام نوروز سال 99 در زمینه تولید گوشت مرغ کمبودی وجود 
ندارد و مازاد آن در ایام ماه مبارک رمضان اســتفاده خواهد 
شــد. مرتضــی رضایــی اظهار داشــت: خوشــبختانه در حال 
حاضــر در تمام زمینه های تولیــد و تأمین محصولات دامی 
نظیر شیر، گوشت مرغ، تخم مرغ و گوشت قرمز شرایط کشور 
بسیار ایده آل است. وی افزود: در طول یک سال گذشته تولید 
گوشت مرغ بیش از ۱۱ درصد افزایش داشته است، همچنین 
در ســال گذشــته 9۰۰ هزار تن تخم مرغ تولید شد و امسال از 
مرز یک میلیون تن گذشته است و در تولید سایر محصولات 
نیز به همین صورت است. معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی با اشاره به تغییرات ارزی ایجاد شده در سال 
گذشته گفت: با وجود همه تحریم ها، در زمینه تولید گوشت 

قرمز با موضوع انباشت دام مواجه هستیم.


